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Mszanowo 28.09.2018 r. 

PGD/NML/001 

RI.271.1.18.2018. ZP 
 

 

Wykonawcy 
 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Usługę udzielenia długoterminowego kredytu w 

wysokości 3.900.000,00 złotych polskich” 

 

 

Na podstawie art. 38 ust.2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do 

Zamawiającego, wyjaśniam: 
 

 

Pytanie nr 1 

„Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 
Pytanie nr 2 

„Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata 

Skarbnika?” 
 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 Pytanie nr 3 

„Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie 

z art. 777 k.p.c.?” 
 

Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji. 

Zabezpieczeniem kredytu, zgodnie z § 8 projektu umowy jest weksel in blanco wraz z 

deklaracją wekslową. 

 
Pytanie nr 4 

„Czy Gmina wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty 

przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej?” 
 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 5 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin wypowiedzenia, o który mowa w § 11 ust 2  

projektu umowy kredytowej w Rozdziale XIII  SIWZ wynosił 30 dni?” 
 

Odpowiedź: 

Nie 
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Pytanie nr 6 

„Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy w Rozdziale I SIWZ  pkt 4 oraz w § 6  projektu 

umowy kredytowej w Rozdziale XIII  SIWZ nie dotyczą wydłużenia okresu kredytowania?” 

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie nr 7 

„Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy § 9 projektu umowy kredytowej w Rozdziale XIII  

SIWZ oraz w Rozdziale I SIWZ dotyczą stawki WIBOR 3M z pierwszego dnia roboczego 

kwartału i mającą zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go 

dnia roboczego kwartału?” 
 

Odpowiedź: 

Tak 

 
Pytanie nr 8 

„Czy zmawiający zaakceptuje wysokość oprocentowania przeterminowanego, o którym 

mowa w § 7 projektu umowy kredytowej w Rozdziale XIII SIWZ wynikającego z 

wewnętrznych regulacji Banku tj. np. odsetki ustawowe itp.?” 
 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 Pytanie nr 9 

„W celu porównywalności ceny ofert prosimy o podanie daty wypłaty kredytu, jaką należy 

przyjąć do wyliczenia ceny kredytu.” 
 

Odpowiedź: 

15.11.2018 r. 

 
Pytanie nr 10 

„Czy wśród podmiotów powiązanych z Gminą znajdują się szpitale SPZOZ?” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 11 

„Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika spadek planowanych na 2019r. wydatków bieżących 

w stosunku do planu wydatków bieżących w 2018r.?” 
 

Odpowiedź: 

W podjętej Uchwale nr XXXVI/282/2017 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 

grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2034 kwoty te wynosiły: 

- wydatki bieżące na 2018 r. – 32 953 472,87 zł, 

- wydatki bieżące na 2019 r. – 33 908 000,00 zł. 

W trakcie roku budżetowego Gmina zwiększyła budżet wydatków bieżących m.in. o uzyskane 

dotacje na cele bieżące, co spowodowało, iż na dzień 21.09.2018 r. plan wydatków bieżących 
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wynosi 35 751 839,18 zł. W trakcie bieżącego roku natomiast nie dokonywano zmian kwot 

wydatków bieżących na przyszłe lata. 

 

 
Pytanie nr 12 

„W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

1) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy 

dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin 

spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w 

drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim 

uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas 

przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w 

poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, 

wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych 

w umowie kredytu.”. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia.” 
 

Odpowiedź: 

Dopuszczamy zawarcie przedstawionych przez Państwa postanowień w umowie kredytu. 

 

Pytanie nr 13 

„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / 

emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, 

prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 

dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 

realizowana i z jakich źródeł” 
 

Odpowiedź: 

Wnioskowany kredyt będzie finansował jedną inwestycję realizowaną z udziałem środków 

UE. Umowa o dofinansowanie została zawarta 25.08.2016 roku na kwotę 1 986 674,00 zł.  

 
Pytanie nr 14 

„Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

 Pytanie nr 15 

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 
Pytanie nr 16 
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„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   

program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych.” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 17 

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa 

za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek 

banków.” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 
Pytanie nr 18 

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 19 

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).” 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 
Pytanie nr 20 

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu 

planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

1) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 16 714 tys. zł 

2) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

0 tys. zł 
3) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. 

PLN): 0 tys. zł 

4) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0 tys. zł 

5) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 325 tys. zł 
 

 

Pytanie nr 21 

„Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (2018-08-30) - prosimy o 

dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 

 

Odpowiedź: 
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Lp 
Nazwa podmiotu  

(np. bank, NFOŚ. WFOŚ, firma 
leasingowa, firma factoringowa) 

Waluta 
zadłużenia 

Typ długu 
{kredyt, wykup 
wierzytelności, 

obligacje, 
leasing, 

factoring, 
pożyczka, 
udzielone 

poręczenie, 
udzielona 

gwarancja, list 
patronacki) 

Data 
zawarcia  
umowy 

Kwota bieżącego 
zadłużenia (bilans)' 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)" 

Data 
całkowitej 
spłaty 

1 Bank Gospodarstwa Krajowego PLN kredyt 30.06.2010 550 000,00 - 30.06.2020 

2 
Bank Gospodarstwa Krajowego PLN kredyt 08.12.2010 1 365 000,00 - 30.12.2025 

3 
Bank Spółdzielczy w Brodnicy PLN kredyt 18.12.2012 3 345 000,00 - 30.06.2034 

4 
Bank Spółdzielczy w Iławie PLN kredyt 16.12.2015 1 100 000,00 - 30.06.2029 

5 PKO B.P. PLN obligacje 09.10.2013 2 500 000,00 - 16.12.2025 

6 
Bank Gospodarstwa Krajowego PLN kredyt 18.08.2015 1 700 000,00 - 30.06.2027 

7 
PKO B.P. PLN kredyt 15.11.2016 2 700 000,00 - 31.12.2032 

 

 

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                    Przetargowej     


